
Proposta Numero: DCS-881-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Adesione al programma CEQ Centro Esterno di Qualità dei Test Genetici avviato 
dall’Istituto Superiore di Sanità per le necessità del Laboratorio della S.C. di Patologia Clinica del P.O. 
SS. Annunziata della Asl Taranto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

        PREMESSO CHE:

 In data 12/05/22 l’Istituto Superiore di Sanità pubblicava sul sito aziendale indicazioni per 
aderire al XVIII turno del programma CEQ Centro Esterno di Qualità dei Test Genetici, aventi 
ad oggetto gli schemi di Genetica Molecolare e Citogenetica convenzionale, per il quale in 
data 11/01/25 è pervenuta- dalla S.C. di Patologia Clinica  del P.O.C. , unitamente sottoscritta 
dalla  Direzione  Medica-  richiesta  per  l’adesione  al  programma  annuale  in  oggetto  con 
riferimento ai modulo di Genetica Molecolare- Oncologica al fine di garantire certificabilità 
all’attività diagnostica di competenza;
   
   ATTESO CHE:

 sul predetto sito istituzionale, l’ISS rendeva noto che le “tariffe sono riportate nel tariffario 
conto terzi dell’ISS e prevedono il  pagamento di 200,00 € per la partecipazione ad ogni 
schema di Genetica Molecolare- Oncologica- tariffa 42.3 (G.U. Serie Generale n.  82 del 
09/04/2015). Le tariffe sono esenti  IVA- per ogni bonifico è previsto il pagamento della tassa 
di euro 2 da aggiungere al totale del pagamento”;

 sulla scorta delle predette indicazioni, la richiesta pervenuta dalla S.C. di Patologia Clinica 
può dirsi così articolata:

ATTIVITA’ DIAGNOSTICA PREZZO COMPLESSIVO
1) Genetica  Molcolare-  Oncologica;  Tumore 

Ereditario della Mammella e dell’Ovaio
€200,00 

2) Genetica  Molecolare  -Oncologica; 
Sindrome di Lynch

€200,00 

Totale €402,00 

VERIFICATI gli atti della procedura;   



              
 RITENUTO,  di provvedere all’adesione del programma in oggetto in favore dell’ISS, per una 
durata ed un importo complessivo annuale pari a €402,00;

VISTO il D. lgs. n. 36/2023;
                         
      Il Coll. Amm.vo Prof.le 
      (Dott.ssa Adriana Costantini)
      
      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

DELIBERA
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di aderire, al programma CEQ Centro Esterno di Qualità dei Test Genetici avviato dall’ISS, Via 
Regina Elena 299-00161 Roma (CF 80211730587) per le necessità del Laboratorio della S.C: di 
Patologia Clinica del POC della Asl Taranto per un importo annuale pari ad €402,00 nel rispetto di 
tutte le condizioni contenute nell’offerta economica;

3. di  registrare la  somma di  €  402,00  (quattrocentodue/00),  esente  IVA, sul  conto economico 
71210000110 “Altri Servizi” del Bilancio di previsione 2025;

4. di dare atto che ai fini del versamento della quota prevista saranno utilizzati i seguenti estremi:
UBI Banca - FILIALE DI ROMA REGINA MARGHERITA –
 MINISPORTELLO DI ROMA REGINA ELENA 
IBAN: IT88K0311103206000000000405

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 
della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


